
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.A.10.101 

3) DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
?) INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de transformación, cambio de denominación de la 
compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS DINOTAXIS CIA. 
LTDA., en una compañía anónima denominada COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES EN TAXIS DINOTAXIS S. A., aumento de capital, 
ingreso de nuevos socios y adopción de un nuevo estatuto social, 
otorgada ante el Notario Primero del cantón Latacunga, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención, y Jurídico de 
Compañías, mediante informe No. SC.UCI.A.10.097 de 15 de marzo 
de 2010 y memorando No. SC.UJ.A.10.324 de la misma fecha, han 
emitido informes favorables para su aprobación. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-06028 de 17 de enero de 2006 y ADM-08241 de 14 de julio de 
2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la transformación de compañía 
limitada a compañía anónima; b) cambio de denominación de 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS DINOTAXIS CIA. LTDA., por 
la de COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN TAXIS DINOTAXIS S. A.; 5 Cc) 
aumento de capital; d) ingreso de nuevos socios; y, e) adopción de 

un nuevo estatuto social, en los términos constantes de la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón 
Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del 
cantón Latacunga, tome nota al margen de las matrices de la 

. pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 

  

S
o
n
 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

del contenido de la presente resolución, y siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Latacunga: inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Ambato, a 17 de marzo de 

    

  

2010. 

[ 

DRA. | BN BÚCHELI 
INTENDENTA|DE COMPANIAS/DE AMBATO 

IMNS 
10.03.17 
Exp.92500 
1.236 

Traneaformación de la Compañia Anónima, Ingreso de Huevos 

ocioa, Caubio de Denominación y Aumento de Capital, y 

Reforma de Estatutos, de fecha veinte de Febrero de dos mil 

diez; y de la escritura matriz de Constitución de la Compañia 

de Transportes en TAXIS DINOTAXIS CIA. LTA., fecha siete de. 

 



febrero de dos mil dos: he tomado nota de la Resolución 

Transformación de Compañía Livitada a Anónima, cambia de 

denominación de Compañia de Transportez en Taxis Dinotexia 

Cia. Lida., por la de Compañía de Tranaportes =n Taxia 

Dinotaxriz S.A., aumento de capital, ingreso de nuevos socioz, 

y adapaión de 0uevo estatuto social.- Lataecinga, dieciocho de 

Marzo de dos mil diez.- El Hotario.- 

  

        

      

$ P, e . 

¿ ¡Que en esífa fech Seda inscrita la 
7 

Resolución de la hal de Compañías 
Mo 

Sede en “Ambato, No. A-DIC.10- 101 de 

diecisiete de marzo del dos mil diez,, bajo la 

partida No.065 del Registro Mercantila mi cargo..- 

Latacunga, a diecinug ¿26 del de l diez 

E E E E 

a 

  
 


